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Undersökning unga i Ängelholm 

Kommunfullmäktiges beredning 1 har gett mig, Kiam Dahlstrand, i uppdrag att 

som ungdomsutvecklare  ta fram och undersöka vad politiken innebär för unga i 

kommunen. Samt vad och hur vi lockar fler att få upp ett intresse för politiken. 

 

Arbetet startade med instruktioner från min handläggare och kollega Malin 

Klintfjäll. Därefter fick jag tid  att tänka igenom hur jag skulle genomföra 

undersökningen. Därefter bestämde jag mig för att skriva ner sex frågor som jag 

kunde ställa till kommunens unga. Jag utgick dels från undersökningen som 

genomfördes tidigare under året bland kommunens gymnasieelever, men även mina 

egna frågor som var passande för den unga målgruppen. Inklusive mina egna 

frågor, så försökte jag formulera ett sätt som skulle ge svar på hur vi kan intressera 

unga och jobba utifrån dessa förslag. 

Strategin var att intervjua unga på stan, i åldern 14 år eller yngre- 23 år eller äldre. 

Sammanlagt, inhämtades ca 40 svar.  

Resultat på frågorna:  

Vad är din ålder? 

 

26 av 39 av de utfrågade är i gymnasieålder, resterande 13 var antingen yngre eller 

äldre än gymnasieåldern.  

 

 

 



 

 

 

Hur intresserad är du av politik? (1 = lita/inte intresserad -- 5 = mycket 

intresserad) 

 

 

De två populäraste svaren  blev “varken eller” och “inte intresserad”, från 

undersökningen från våren så var det en större siffra som valde “lite intresserad”. 

Men även denna undersökning slår fast att det inte finns ett stort intresse för politik 

bland unga, men det finns en potential för de som finns i kategorin “varken eller” 

att få fram ett intresse.  

 

Har du träffat en politiker? 

 

En stark och stadig majoritet av de utfrågade har inte ens frågat en politiker, det 

bör noteras av läsarna av denna undersökning. Det är en låg siffra av de som svarat, 

som faktiskt har träffat en politiker, kanske är det något man bör jobba med. 

 

Skulle du säga att du är tillräckligt informerad för att veta hur man kan 

påverka lokalpolitiken i Ängelholm?  



 

 

 

11 personer svarade, att de inte vet hur man kan vara med och påverka eller 

engagera sig politiskt i Ängelholm. 5, personer svarade ja att de visste hur man 

kunde göra. 13 personer nämnde ungdomsförbundet MUF i Ängelholm som ett 

sätt att engagera sig. 6 personer nämnde Ungdomsfullmäktige i Ängelholm.  

En stor majoritet av de utfrågade upplevde att de hade koll på hur man kunde 

engagera sig, men nästan drygt 1/3 visste inte hur. Det är viktigt att varenda ung 

person i kommunen har information om hur man kan vara med och engagera sig, 

men skulle de inte veta så är det lätt i dagens samhälle att söka upp det.  

Vad hade fått dig att få upp ögonen för politiken och vad hade lockat dig? 

Svaren varierade, men det var två svar som var återkommande och de var att 

politiker bör få vara på skolor och kampanja och föra en dialog med eleverna och 

att politiker bör lyssna på unga och att de tar till sig det som de säger.  

 

Vilka av följande alternativ skulle få dig att få upp ett intresse för politik eller 

engagera dig? (kan välja flera) 

 

36/39 utfrågade, valde alternativ ett, att partier och dess ungdomsförbund får lov 

att synas på gymnasieskolan för att kampanja och föra en dialog med eleverna. 

Detta innebär att nästan varenda en av de utfrågade hade med det som den 

viktigaste punkten.  

 

Det är rätt så uppenbart att Ängelholms unga tror på en bättre relation och kontakt 

mellan elev och politiker och att kampanjer på skolor gör det lättare för de unga att 

hålla sig uppdaterad i politiken och höra olika åsikter och därefter kanske välja att 

gå med i ett ungdomsförbund.  

 

Vad tror du är den främsta anledningen till att ungdomar generellt settär 

mindre intresserade av politik? 



 

 

Det verkar som att en hel del upplever politik som tråkig (förmodligen de som 

valde “inte intresserade" i första hand). Det finns även de som menar att de inte 

orkar lägga sin tid på det, för de får inget tillbaka. En ungdoms fritid blir ganska 

begränsad och därför vill man lägga det på saker som man upplever som mycket 

nödvändiga eller saker som man tycker är kul. Politik kan lätt associeras till skolan, 

eftersom att man lär sig om det i samhällskunskapen och det är nog en hel del 

trötta nog på att lägga sin fritid och energi på det. Det fanns även de som inte tror 

att det skulle hjälpa, för att politiker ändå inte lyssnar på vad unga har att säga. Där 

är det återigen viktigt att politiker jobbar med att ha en relation med kommunens 

unga och lyssna på dem och förankra med dem innan man tar beslut om saker, t ex 

genom ungdomsfullmäktige.  

Sammanfattning 

Man kan sammanfatta det som att unga idag inte upplever att det finns ett intresse 

från politikernas sida att höra på vad de unga har att säga. Enligt de utfrågade i 

denna undersökningen, för att politiker ska visa att de bryr sig om vad unga säger 

och tycker så är det viktigt att kommunens skolor (framförallt gymnasieskolan) 

släpper begränsning av skolkampanj och att man aktivt arbetar för att få dit 

ungdomsförbund och låta de föra en diskussion med eleverna på skolorna. Detta är 

något som de utfrågade framförallt väljer att lyfta. 

Kiam Dahlstrand 


